
Министерство образования Кузбасса
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Томь-Усинский энерготранспортный техникум 
(ГБ ПОУ ТУ ЭТТ)

П Р И К А З
27.07. 2023 г.

О создании структурного 
подразделения

По поручению министерства образования Кузбасса и во исполнение письма 
Департамента государственной политики в сфере среднего профессионального 
образования и профессионального обучения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.11.2022 г. № 05-2127 информируем, что 21 ноября 2022 г. 
Президентом Российской Федерации подписан Федеральный закон № 449-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 27 и 28 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон). Изменения, установленные 
Федеральным законом, предусматривают возможность создания учебно­
производственных комплексов (далее - УПК) на базе образовательных организаций, 
реализующих основные профессиональные образовательные программы (далее - 
образовательная организация): На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Томь-Усинский энерготранспортный техникум учебно­
производственный комплекс.
2. Назначить руководителем учебно-производственного комплекса методиста 
ЦСТВ Милькину Анну Николаевну.
3. Осуществлять деятельность учебно-производственного комплекса на 
основании Положения о об учебно-производственном комплексе ПСП-14-2023г., 
утвержденного 27.07.2023г.

Директор

Согласовано:
Юрисконсульт А.А. Шестакова

М.В. Григорьева

Ознакомлен (а): 
Милькина А.Н.

Исполнитель: Григорьева М.В.


